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Contratos por Sexo

Septiembre del 2020

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 26.603 22.802 49.405

Castellón/Castelló 9.829 7.684 17.513

Valencia/València 53.313 39.522 92.835

Total: 89.745 70.008 159.753
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Septiembre del 2020

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 4.684 14.438 7.481 4.133 12.422 6.247

Castellón/Castelló 2.128 5.201 2.500 1.690 4.042 1.952

Valencia/València 10.158 29.685 13.470 7.394 22.453 9.675

Total: 16.970 49.324 23.451 13.217 38.917 17.874
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Contratos por Sector de Actividad

Septiembre del 2020

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 5.629 4.105 7.173 32.498 49.405

Castellón/Castelló 1.902 927 2.877 11.807 17.513

Valencia/València 11.005 4.759 15.819 61.252 92.835

Total: 18.536 9.791 25.869 105.557 159.753
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Contratos por Grupo de Ocupación

Septiembre del 2020

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 1 91 4.012 3.131 3.434 12.762 385 5.876 3.343 16.370 49.405

Castellón/Castelló 36 1.492 1.207 865 4.468 369 1.755 1.757 5.564 17.513

Valencia/València 7 197 8.628 5.394 5.750 15.047 1.030 12.559 8.244 35.979 92.835

Total: 8 324 14.132 9.732 10.049 32.277 1.784 20.190 13.344 57.913 159.753

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Septiembre del 2020

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 5.550 15 43.840 49.405

Castellón/Castelló 2.401 9 15.103 17.513

Valencia/València 9.404 28 83.403 92.835

Total: 17.355 52 142.346 159.753
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Contratos por Tipo de Jornada

Septiembre del 2020

Provincias Parcial Completa Total Contratos

Alicante/Alacant 21.228 28.177 49.405

Castellón/Castelló 6.642 10.871 17.513

Valencia/València 31.063 61.772 92.835

Total: 58.933 100.820 159.753
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Septiembre del 2020

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 10.962 38.443 49.405

Castellón/Castelló 4.507 13.006 17.513

Valencia/València 19.343 73.492 92.835

Total: 34.812 124.941 159.753


